
１４．特別勘定の状況

（１）特別勘定資産残高の状況
（単位：百万円）

（２）保有契約高

ア. 個人変額保険
    （単位：件、百万円）

件　　数 件　　数

8 7 

58,505 58,026 

58,513 58,033 

（注）保有契約高には、定期保険特約部分を含んでいます。

イ. 変額個人年金保険
   （単位：件、百万円）

件　　数 件　　数

61 924 69 602変 額 個 人 年 金 保 険 277 463250 022

金    額金    額
区 分

平成２４年度
第２四半期（上半期）末

平成２３年度末

587,513 

金    額

579,290 

60,234 

361,118 

265,828 

687,181 

24 

587,489 

区 分

団 体 年 金 保 険

21 

平成２３年度末

平成２３年度末

金    額

67,775 

408,022 

712,519 

236,720 

合　　　　　　　　計

合　　　　　　　　計

平成２４年度
第２四半期（上半期）末

区 分

個 人 変 額 保 険

変 額 保 険 （ 有 期 型 ）

変 額 保 険 （ 終 身 型 ）

平成２４年度
第２四半期（上半期）末

579,269 

変 額 個 人 年 金 保 険

61,924 69,602 

（注）保有契約高には、年金開始後契約等の一般勘定部分を含んでいます。

変 額 個 人 年 金 保 険 277,463 250,022 
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